МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«СОСНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН
СОВЕТ СОСНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
	  РЕШЕНИЕ

	05.07.2013г.

	№ 27

	с. Сосновка

	О внесении изменений и дополнений в Решение

Совета Сосновского сельского поселения №8 от 21.12.2012г» «О бюджете муниципального образования «Сосновское сельское поселение»  на  2013 год»

	Заслушав  и обсудив предложения Администрации  Сосновского сельского поселения
СОВЕТ Сосновского сельского поселения РЕШИЛ:

Внести изменения в Решение №8 от 21.12.2012г. «О бюджете муниципального образования «Сосновское сельское поселение»  на  2013 год».

	1. Ст.1. изложить в новой редакции
1.Утвердить  основные характеристики бюджета на 2013 год:

1) общий объем доходов бюджета в сумме 18 035 219рублей 58 копеек, в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 813 550 рублей 09 копеек;

2) общий объем расходов  бюджета в сумме  19 335 631 рублей 80 копеек;
3) Размер дефицита составляет 1 300 412  рублей 22 копейки
2. Ст.5. приложения 6,7,8,10,11, изложить в новой редакции, согласно приложениям к настоящему решению

3.  Контроль за выполнением настоящего решения возложить на Орган муниципального финансового контроля Каргасокского района .

	Председатель Совета,

Глава Сосновского сельского поселения:                                             Б.Л.Гришаев

                   Приложение 6
Утверждено Решением Совета

Сосновского сельского поселения№ 27  от  05.07.2013
«О внесении изменений и дополнений

В Решение Совета  Сосновского

сельского поселения№8 от 21.12.2012г

«О бюджете муниципального образования

Сосновское сельское поселение  на 2013 год»

План доходов  бюджета муниципального образования
«Сосновское сельское поселение» на 2013 год.
	Коды бюджетной

классификации
	НАИМЕНОВАНИЕ

ПОКАЗАТЕЛЕЙ
	Сумма

год

	1 00 00000 00 0000 000
	Доходы
	813 550,09

	1 01 00000 00 0000 000
	Налог на прибыль, доходы
	177 000,00

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	176 900,00

	1 01 02010 01 2000 110
	Налог на доходы физических лиц-пеня
	100,00

	1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	7 000,00

	1 06 01000 03 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	6 000,0

	1 06 06013 10 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	1 000,00

	1 08 04020 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органами местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных  действий
	15 000,00

	1 11 05013 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки государственная собственность на которые не разграничена и которые  расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	13 000,0

	1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящихся в оперативном управлении органов управления поселений и созданными ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и  автономных учреждений)
	250 000,00

	1 11 09045 10 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества находящегося в муниципальной собственности  поселений (за исключением имущества  муниципальных бюджетных и автономных  учреждений, а также имущества муниципальных  унитарных предприятий, в том числе казенных)
	310 000,00

	1 13 01995  10 000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов поселений и компенсация затрат  бюджетов поселений
	41 000,00

	1 13 02995 10 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат  бюджетов поселений
	550,09

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других  бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	17 221 669,49

	2 02 01001 10 0000 151
	Дотации  на выравнивание  бюджетной обеспеченности
	2 609 500,00

	202 01 003 10 0000 151

	Дотации бюджетам поселения на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	3 884 340,00

	2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджета поселения на осуществление первичного воинского учета на территории, где отсутствуют военные комиссариаты
	96 200,00

	2 02 04999 10  0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений для компенсации дополнительных расходов, возникшие в результате решений, принятых органами власти другого уровня
	10 637 837,50

	2 19 05000 10 0000 151
	Возврат остатков субсидий, субвенций  и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет, из бюджетов поселения
	-6 208,01

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	18 035 219,58

Председатель Совета, Глава Сосновского сельского поселения:                                               Б.Л.Гришаев

Приложение 7

Утверждено Решением Совета

Сосновского сельского поселения

№27 от 05.07.2013

«О внесении изменений и дополнений

В Решение Совета  Сосновского

сельского поселения№8 от 21.12.2012г

«О бюджете муниципального образования

Сосновское сельское поселение  на 2013 год»
Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета МО Сосновское сельское поселение  на 2013 год.
	Коды
	Наименование разделов и подразделов классификации расходов бюджета
	Ассигнования на 2013 год

	0100
	Общегосударственные вопросы
	3 893 400,00

	0102
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	666 600,00

	0103
	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	8 900,00

	0104
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	3 174 950,00

	0111
	Резервный фонд
	13 050,00

	0111
	Резервный фонд ГО и ЧС
	14  200,00

	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	15 700,00

	0200
	Национальная  оборона
	103 000,00

	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	96 200,00

	0204
	Мобилизационная подготовка экономики
	6 800,00

	0300
	Национальная безопасность и правоохраниельная деятельность
	20 833,50

	0309
	 Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера гржданская оборона
	20 833,50

	0400
	Национальная экономика
	1 411 754,30

	0409
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	402  000,00

	0412
	Другие вопросы в области национальной экономики
	1 009 754,30

	0500
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	10 073 122,00

	0501
	Жилищное хозяйство
	891 100,00

	0502
	Коммунальное хозяйство
	8 783 400,00

	0503
	Благоустройство
	398 622,00

	0700
	Образование
	5 900,00

	0707
	Молодежная политика и оздоровление детей
	5 900,00

	0800
	Культура, кинематография
	3 546 322,00

	0801
	Культура
	3 546 322,00

	1100
	Физическая культура и спорт
	277 300,00

	1101
	Другие  вопросы в области физической культуры и спорта
	277 300,00

	ИТОГО
	19 335 631,80

Председатель Совета,

Глава Сосновского сельского поселения:                                            Б.Л.Гришаев.

Приложение №8

Утверждено Решением Совета

Сосновского сельского поселения

№27  от 05.07.2013
«О внесении изменений и дополнений

В Решение Совета  Сосновского

сельского поселения№8 от 21.12.2012г

«О бюджете муниципального образования

Сосновское сельское поселение  на 2013 год»
Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов бюджета  МО «Сосновское сельское поселение» на 2013 год.
	Наименование кода
	КВСР
	КФСР
	КЦСР
	КВР
	Ассигнования

	Администрация Сосновского сельского поселения
	901

	19 335 631,80

	Общегосударственные вопросы
	901
	0100

	3 893 400,00

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	901

	0102

	666 600,00

	Руководство и управление в сфере установленных функций  органов государственной власти  субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	901
	0102
	0020000

	666 600,00

	Глава муниципального образования
	901
	0102
	0020300

	666 600,00

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	901
	0102
	0020300
	111
	666 600,00

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	901
	0103

	8 900,00

	901
	0103
	5210600
	540
	8 900,00

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	901

	0104

	3 174  950,00

	Руководство и управление в сфере установленных функций  органов государственной власти  субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	901
	0104
	0020000

	3 174  950,00

	Центральный аппарат
	901
	0104
	0020400

	3 174  950,00

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	901
	0104
	0020400
	111
	1 992 400,00

	Иные выплаты персоналу, за исключениеем фонда оплаты труда
	901
	0104
	0020400
	112
	45 000,00

	Закупки товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	901
	0104
	0020400
	242
	267 345,00

	Закупка товаров, работ и услуг в целях капитального ремонта государственного имущества
	901
	0104
	0020400
	243
	48 600,00

	Прочая закупка товаров,работ и услуг для государственных нужд
	901
	0104
	0020400
	244
	815 450,00

	Уплата прочих налогов, сборов и иных обязательных платежей
	901
	0104
	0020400
	852
	6 155,00

	Резервные фонды
	901
	0111

	27 250,00

	Резервные фонды
	901
	0111
	0700000

	27 250,00

	Резервные фонды муниципальных образований
	901
	0111
	0700500

	27 250,00

	Резервные средства
	901
	0111
	0700500
	870
	27 250,00

	Другие общегосударственные вопросы
	901
	0113

	15 700,00

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением
	901
	0113
	0920000

	15 700,00

	Выполнение других обязательств государств
	901
	0113
	0920300

	15 700,00

	Закупки товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	901
	0113
	0920300
	242
	15 700,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	901
	0200

	103 000,00

	Мобилизационная и вневойсковая  подготовка
	901
	0203

	103 000,00

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	901
	0203
	0010000

	103 00,00

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	901
	0203
	0013600

	96 200,00

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	901
	0203
	0013600
	121
	96 200,00

	Мобилизационная подготовка экономики
	901
	0204

	6 800,00

	Мероприятия по обеспечению по обеспечению мобилизационной  готовности экономики
	901
	0204
	2090100

	6 800,00

	Прочая закупка товаров,работ и услуг для государственных нужд
	901
	0204
	2090100
	244
	6 800,00

	Национальная безопасность и правоохраниельная деятельность
	901
	0300

	20 833,50

	Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера гржданская оборона
	901
	0309

	20 833,50

	Резервные средства
	901
	0309
	0700500

	20 833,50

	Закупки товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	901
	0309
	0700500
	242
	20 833,50

	Национальная экономика
	901
	0400

	1 411 754,30

	Дорожное хозяйство(дорожные фонды)
	901
	0409

	402  000,00

	Строительство и содержание автомобильных дорог
	901
	0409
	3150200

	402  000,00

	Закупка товаров,работ и услуг в целях капитального ремонта государственного имущества
	901
	0409
	3150212
	244
	322  000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	901
	0409
	3150214
	244
	80 000,00

	Другие вопросы в области национальной экономики
	901
	0412
	0920300
	244
	1 009 754,30

	ЖИЛИЩНО_- КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	901
	0500

	10 073 122,00

	Жилищное  хозяйство
	901
	0501

	891 100,00

	 Поддержка жилищного хозяйства
	901
	0501
	3900000

	891 100,00

	Капитальный ремонт государственного жилищного фонда субъектов РФ и муниципального жилищного фонда
	901
	0501
	3900200

	891 100,00

	Закупка товаров, работ и услуг в целях капитального ремонта государственного имущества
	901
	0501
	3900200
	243
	891 100,00

	Коммунальное хозяйство
	901
	0502

	8 783 400,00

	Поддержка коммунального хозяйства
	901
	0502
	6226242

	8 670 600,00

	Компенсация выпадающих доходов организациям, предоставляющим населению услуги электроснабжения по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек (население)
	901
	0502
	6226242

	8 670 600,00

	Субсидии юридическим лицам(кроме государственных учреждений)и физическим лицам- производителям  товаров, работ, услуг
	901
	0502
	6226242
	810
	8 670 600,00

	 Мероприятия в области коммунального хозяйства
	901
	0502
	3910500

	112 800,00

	 Закупка товаров, работ и услуг в целях капитального ремонта государственного имущества
	901
	0502
	3910500
	243
	112 800,00

	БЛАГОУСТРОЙСТВО
	901
	0503

	398 622,00

	Благоустройство
	901
	0503
	6000000

	398 622,00

	Уличное  освещение
	901
	0503
	6000100

	64 800,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	901
	0503
	6000100
	244
	64 800,00

	Прочие мероприятия по благоустройству
	901
	0503
	6000500

	333 822,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	901
	0503
	6000500
	244
	333 822,00

	ОБРАЗОВАНИЕ
	901
	0700

	5 900,00

	Молодежная политика и оздоровление детей
	901
	0707

	5 900,00

	Организационно- воспитательная работа с молодежью
	901
	0707
	4310000

	5 900,00

	Проведение мероприятий  для детей и молодежи
	901
	0707
	4310100

	5 900,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	901
	0707
	4310100
	244
	5 900,00

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	901
	1100

	277 300,00

	Физическая культура
	901
	1101

	277 300,00

	Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия
	901
	1101
	5120000

	66 700,00

	Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры
	901
	1101
	5129700

	66 700,00

	Прочая закупка товаров,работ и услуг для государственных нужд
	901
	1101
	5129700
	244
	66 700,00

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	901
	1101
	6222641
	111
	160 600,00

	Прочая закупка товаров,работ и услуг для государственных нужд
	901
	1101
	6222641
	244
	50 000,00

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	901
	0800

	3 546 322,00

	Культура
	901
	0801

	3 546 322,00

	Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и кинематографии
	901
	0801
	4400000

	3 546 322,00

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	901
	0801
	4409900

	2 502 500,00

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	901
	0801
	4409900
	111
	1 113 200,00

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда
	901
	0801
	4409900
	112
	25  000,00

	Закупки товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	901

	0801

	4409900

	242

	11 999,97

	Закупка товаров,работ и услуг в целях капитального ремонта государственного имущества
	901
	0801
	4409900
	243
	101 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	901
	0801
	4409900
	244
	1 040 800,00

	Уплата прочих налогов, сборов и иных обязательных платежей
	901
	0801
	4409900
	852
	300,03

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	901
	0801
	6223541
	111
	111 200,00

	Библиотеки
	901
	0801
	4420000

	568 640,00

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	901
	0801
	4429900

	568 640,00

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	901
	0801
	4429900
	111
	247 200,00

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда
	901
	0801
	4429900
	112
	11 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг в целях капитального ремонта государственного имущества
	901
	0801
	4429900
	243
	99 000,00

	Закупки товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	901
	0801
	4429900
	242
	1 500,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	901
	0801
	4429900
	244
	209 940,00

	Оплата труда  руководителей и специалистов муниципальных учреждений культуры и искуства в части выплат надбвок и доплат в тарифной ставке (доллжностных окладов)
	901
	0801
	6223541

	685 382,00

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	901
	0801
	6223541
	111
	685382,00

	ИТОГО

	19 335 631,80

Председатель Совета,

Глава Сосновского сельского поселения:                                            Б.Л.Гришаев.

Приложение 11
Утверждено Решением Совета

Сосновского сельского поселения

№ 27 от 05.07.2013
«О внесении изменений и дополнений

В Решение Совета  Сосновского

сельского поселения№8 от  21.12.2012г

«О бюджете муниципального образования

Сосновское сельское поселение  на 2013 год»
Источники

Финансирования дефицита бюджета МО

«Сосновское сельское поселение» на 2013 год.

	Наименование источника
	Сумма, год.

	Уменьшение  прочих остатков денежных средств бюджетов поселения
	1 300 412,22

Председатель Совета,

Глава Сосновского сельского поселения:                                     Б.Л.Гришаев.